Sekembali dari Melis/Melasti/Mekiyis, Ida Bhatara nyejer di Pura Desa/Bale Agung sampai dengan Tanggal **24 Maret 2020**, dan setelah selesai Ngaturang Tawur Kesanga, Ida Bhatara kembali ke Kahyangan masing-masing;

### C. TAWUR KESANGA

Upacara Tawur Kesanga pada **Tilem Kesanga Saka 1941**, pada hari **Selasa, Tanggal 24 Maret 2020** dengan acuan pelaksanaan sebagai berikut :

#### 1. NUNAS TIRTA DAN NASI TAWUR

Tanggal **24 Maret 2020**, perwakilan dari masing-masing desa/kecamatan agar datang ke Pura Besakih sekitar jam 10.00 Wita, dengan membawa Sujang untuk tempat Tirta Tawur

Setelah melaksanakan Nyepi Sipeng, keesokan harinya yaitu **Hari Kamis**, tanggal **26 Maret 2020** dilaksanakan acara **Ngembak Gni** yaitu **Ngelebar Brata Penyepian** dengan melakukan Sima Krama atau Dharma Santi yang pelaksanaannya diatur oleh Desa Adat, Banjar, Lingkungan, Instansi terkait sesuai dengan situasi dan kondisi setempat.

### IV. LAIN-LAIN

Sehubungan dengan pelaksanaan **Hari Raya Nyepi Tahun Saka 1942**, tanggal **25 Maret 2020**, maka bilamana umat Hindu di Bali ada yang melaksanakan upacara Piodalan/Pujawali di Merajan/Sanghah atau Pura tertentu, maka Parisada Hindu Dharma Indonesia Provinsi Bali menyampaikan himbauan sebagai berikut:

1.

Pelaksanaan Piodalan/Pujawali seperti tersebut diatas, secara lebih teknis agar diatur/dikoordinasikan oleh Pengurus Parisada setempat sesuai dengan Dresta yang berlaku, dengan catatan agar tidak banyak menyimpang dari pelaksanaan Catur Brata Penyepian.
5. Bagi mereka wisatawan yang berada di Bali saat hari raya Nyepi tahun Caka 1942 tanggal, 25 Maret 2020 agar turut serta menjaga kesucian, kedamaian, keharmonisan, kerukunan antar dan inter umat beragama.
6. Merujuk seruan bersama Majelis-Majelis Agama dan keagamaan Provinsi Bali tahun 2018 tertanggal, 15 februari 2018 tentang penggunaan media (cetak, elektronik dan sosial media) agar ditindaklanjuti kembali oleh instansi terkait.